
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:           /KH-UBND      Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2023 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị đánh giá tình hình hoạt động 

các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  
- Đánh giá toàn diện, tổng thể kết quả thực hiện quy hoạch và đầu tư phát 

triển các khu, cụm công nghiệp; đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp nhằm 
hoàn thiện, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động khu, cụm công nghiệp; đề xuất, 
kiến nghị các giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, phát triển khu, cụm công 
nghiệp trong thời gian đến.  

- Tăng cường vai trò, trách nhiệm trong công tác quản lý nhà nước đối với các 
khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh; tăng cường thu hút các doanh nghiệp, nhà 
đầu tư có năng lực đầu tư vào khu, cụm công nghiệp, góp phần nâng cao hiệu quả 
hoạt động khu, cụm công nghiệp.  

2. Yêu cầu 

- Hội nghị được tổ chức trang trọng, đảm bảo hiệu quả, thiết thực, tránh hình 
thức, phô trương, lãng phí; nội dung Hội nghị tập trung vào đánh giá tình hình hoạt 
động và đề ra các nhiệm vụ, giải pháp phát triển khu, cụm công nghiệp trên địa bàn 
tỉnh. 

- Các Sở, ban, ngành và địa phương; các doanh nghiệp phối hợp chặt chẽ, kịp 
thời đảm bảo Hội nghị thực hiện theo Kế hoạch đề ra. 

II. NỘI DUNG 

  1. Chủ đề Hội nghị:  
HỘI NGHỊ 

QUẢN LÝ, PHÁT TRIỂN KHU, CỤM CÔNG NGHIỆP  
TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

2. Cơ quan chủ trì: UBND tỉnh Bình Định.  
3. Đơn vị thực hiện: Sở Công Thương, Ban Quản lý Khu kinh tế.  

4. Chủ trì, điều hành Hội nghị:  
- Đồng chí Hồ Quốc Dũng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh;  
- Đồng chí Phạm Anh Tuấn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh. 
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- Đồng chí Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh.  
- Đồng chí Nguyễn Tự Công Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
- Đồng chí Ngô Văn Tổng, Giám đốc Sở Công Thương. 
5. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: 01 buổi, vào lúc 07h30 ngày 17/11/2023. 

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bình Định, số 01 đường Nguyễn Tất 
Thành, thành phố Quy Nhơn. 

6. Khách mời tham dự: Dự kiến mời đại biểu tham dự Hội nghị: khoảng 90 
đại biểu; trân trọng kính mời:  

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy. 
- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh. 
- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

 - Lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Công Thương; Ban Quản lý Khu kinh tế; Kế 
hoạch và Đầu tư; Tài chính; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài nguyên và 
Môi trường; Lao động - Thương binh và Xã hội; Xây dựng; Giao thông vận tải; Tư 
pháp; Công an tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; Cục Thuế tỉnh; Ngân hàng Nhà nước - 
Chi nhánh tỉnh; 

 - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;  
- Lãnh đạo Phòng Kinh tế/ Kinh tế và Hạ tầng; Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng và Phát triển quỹ đất các huyện, thị xã, thành phố;  

- Doanh nghiệp đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng các khu, cụm công 
nghiệp; doanh nghiệp thứ cấp đầu tư sản xuất kinh doanh trong các khu, cụm công 
nghiệp. 

7. Nội dung chương trình Hội nghị  
- Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh phát biểu khai mạc Hội nghị. 
- Báo cáo tình hình đầu tư phát triển và hiệu quả hoạt động; nhiệm vụ và giải 

pháp phát triển khu, cụm công nghiệp tỉnh Bình Định. 

- Phát biểu của doanh nghiệp thứ cấp trong các khu, cụm công nghiệp. 

- Phát biểu của Chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật các khu, 

cụm công nghiệp. 

- Phát biểu của UBND các huyện, thị xã, thành phố. 

- Phát biểu của các Sở, ban, ngành có liên quan. 

- Trao đổi, thảo luận, giải đáp những khó khăn, vướng mắc, các ý kiến, kiến 
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nghị của các đại biểu dự Hội nghị. 
- Phát biểu chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy. 

- Phát biểu kết luận Hội nghị của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh.  
8. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí đã được UBND tỉnh giao cho Sở 

Công Thương tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Công Thương 

- Xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết, tài liệu phục vụ Hội nghị; bố trí địa 
điểm, trang trí Hội trường, bảng tên, âm thanh, màn hình tivi, công tác hậu cầu.   

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, kết luận của Lãnh đạo. 

- Hoàn thiện Báo cáo tình hình đầu tư phát triển và hiệu quả hoạt động; nhiệm 
vụ và giải pháp phát triển cụm công nghiệp tỉnh Bình Định. 

- Phối hợp, hướng dẫn, gợi ý các Sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành 
phố; các Chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng cụm công nghiệp và các doanh 

nghiệp đầu tư sản xuất kinh doanh trong cụm công nghiệp chuẩn bị, hoàn thiện nội 
dung tham luận tại Hội nghị (mỗi bài tham luận không quá 05 phút). 

- Tổng hợp danh sách đại biểu tham dự Hội nghị; phối hợp với Văn phòng 
UBND tỉnh chuẩn bị giấy mời gửi đến các đại biểu tham dự Hội nghị.  

- Tổ chức đón tiếp đại biểu tham dự Hội nghị. 
- Tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh về kết quả tổ chức Hội nghị. 
2. Ban Quản lý Khu kinh tế  
- Phối hợp với Sở Công Thương xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết Hội 

nghị. 
- Xây dựng Báo cáo về tình hình đầu tư phát triển và hiệu quả hoạt động; 

nhiệm vụ và giải pháp phát triển khu công nghiệp tỉnh Bình Định. 
- Phối hợp, hướng dẫn, gợi ý các Chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng 

khu công nghiệp, các doanh nghiệp đầu tư sản xuất kinh doanh trong khu công nghiệp 
chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị (mỗi bài tham luận không quá 07 phút). 

- Phối hợp với Sở Công Thương, Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị danh sách, 
giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị. 

3. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Sở Công Thương, Ban Quản lý Khu kinh tế triển khai kế hoạch 
tổ chức Hội nghị. 

- Phối hợp với Sở Công Thương, Ban Quản lý Khu kinh tế phát hành Giấy 
mời đại biểu tham dự Hội nghị. 

4. Các sở, ban, ngành 
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Chuẩn bị nội dung tham gia phát biểu tại Hội nghị và gửi về Sở Công Thương 
trước ngày 15/11/2023 để tổng hợp. 

5. UBND các huyện, thị xã, thành phố; chủ đầu tư xây dựng và kinh 
doanh hạ tầng kỹ thuật các khu, cụm công nghiệp và các doanh nghiệp đầu tư 
sản xuất kinh doanh trong các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh 

Chuẩn bị chu đáo Báo cáo tham luận tại Hội nghị; slide trình chiếu và ảnh 
minh họa cụ thể (nếu có) và gửi về Sở Công Thương trước ngày 15/11/2023 để tổng 
hợp. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá tình hình hoạt động các khu, 
cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan phối hợp triển khai thực hiện./. 
 

  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH  
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành liên quan; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Chủ đầu tư các khu, cụm công nghiệp; 

- LĐVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K4, K6, K10.  

    

 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


